96 % des auditeurs de justice ont un diplôme de niveau bac + 5 (87% d’entre eux en droit) et  
3 % ont un diplôme de niveau bac +4 

La promotion 2026 est composée de 375 auditeurs de justice (Adj) issus des trois concours 
ainsi que de la voie du recrutement sur titres (Art. 18-1) 

I- ORIGINE DU RECRUTEMENT 

Trois cent vingt-six (326) auditeurs de justice (Adj) de la promotion 2026 sont issus du 1er concours étudiant ; ces auditeurs 
représentent 87 % de la promotion, (61 % pour la promotion 2025). Parmi eux, vingt-et-un (21) auditeurs de justice du premier 
concours sont issus des classes préparatoires ENM et représentent 6 % de la promotion 2026 et 6 % des auditeurs de justice du